



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025 № 77

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В связи с изменением структуры органов исполнительной власти Самарской области в соответствии с постановлением Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 426 «О некоторых вопросах системы и структуры органов исполнительной власти Самарской области», постановлением Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 427 «О системе и структуре органов исполнительной власти Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.03.2008 № 58 «Об утверждении Положения о порядке страхования лиц, замещающих государственные должности Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области, в системе добровольного медицинского страхования» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Министерству управления финансами Самарской области (Иванову)» заменить словами «Министерству финансов Самарской области»;

в Положении о порядке страхования лиц, замещающих государственные должности Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области, в системе добровольного медицинского страхования:

002863

в пункте 2.2 слова «департамент управления» заменить словом «управление», слова «представительства Правительства Самарской области при Правительстве Российской Федерации – представительство Правительства Самарской области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «департамента (представительства Самарской области) по взаимодействию с федеральными органами государственной власти – департамент (представительство Самарской области) по взаимодействию с федеральными органами государственной власти».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 15.01.2013 № 3 «О комиссии по жилищным вопросам при Правительстве Самарской области» следующие изменения:

в составе комиссии по жилищным вопросам при Правительстве Самарской области (далее – комиссия):

должность Коматовского Владимира Николаевича изложить в следующей редакции:

«временно исполняющий обязанности управляющего делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области, председатель комиссии»;

должность Франк Ольги Александровны изложить в следующей редакции:

«заместитель управляющего делами – руководитель управления обеспечения государственных гарантий и повышения качества услуг управления делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области, секретарь комиссии»;

должность Абузярова Ибрагима Тахировича изложить в следующей редакции:

«заместитель руководителя комитета по финансовому контролю Самарской области»;

должность Прокофьевой Натальи Александровны изложить в следующей редакции:

«руководитель департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области министерства по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области»;

в Положении о комиссии по жилищным вопросам при Правительстве Самарской области:

в пункте 1.4 слова «департамент управления» заменить словом «управление».

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.05.2016 № 261 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области по ежегодному санаторно-курортному обслуживанию лиц, имеющих звание «Почетный гражданин Самарской области» следующие изменения:

в пункте 3 слова «департаменту управления» заменить словом «управлению»;

в пункте 4 слова «департамент управления делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области (Коматовского)» заменить словами «управление делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области»;

в Порядке санаторно-курортного обслуживания лиц, имеющих звание «Почетный гражданин Самарской области» (далее – Порядок):

в пункте 2 слова «департаментом управления» заменить словом «управлением», слова «(далее – Департамент)» заменить словами «(далее – Управление)»;

в пунктах 4, 10, 11 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

в приложениях 1 – 4 к Порядку слова «Руководителю департамента управления» заменить словом «Управляющему».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



М.А. Смирнов